PLANO GALP



ELETRICIDADE + GÁS NATURAL

2 ENERGIAS SEM SERVIÇOS	Eletricidade Gás natural			2 ENERGIAS	Eletricidade		Gás natural		
	Potência contratada (kVA)	Preço total (€)	Escalão de consumo	Preço total (€)	2 ENERGIAS + SERVIÇOS	Potência contratada (kVA)	Preço total (€)	Escalão de consumo (m3/ano)	Preço total (€)
DESCONTO 6%TF+6%TV Tarifa simples (Com adesão à fatura eletrónica e ao débito direto)	1,15 2,30 3,45 4,60 5,75 6,90 10,35 13,80 17,25 20,70	19,11 20,41 20,82 22,46 24,19 26,14 31,82 37,10 42,12 47,44	1º escalão 2º escalão 3º escalão 4º escalão	8,03 8,54 9,12 9,74	DESCONTO 8%TF+8%TV Tarifa simples (Com adesão à fatura eletrónica e ao débito direto)	1,15 2,30 3,45 4,60 5,75 6,90 10,35 13,80 17,25 20,70	17,45 18,73 19,13 20,74 22,43 24,33 29,89 35,06 39,98 45,19	1º escalão 2º escalão 3º escalão 4º escalão	7,86 8,36 8,92 9,53
DESCONTO 6%TF+6%TV Tarifa bi horária (Com adesão à fatura eletrónica e ao débito direto)	1,15 2,30 3,45 4,60 5,75 6,90 10,35 13,80 17,25 20,70	17,83 19,14 19,54 21,19 22,91 24,86 30,54 35,83 40,85 46,17	1º escalão 2º escalão 3º escalão 4º escalão	8,03 8,54 9,12 9,74	DESCONTO 8%TF+8%TV Tarifa bi horária (Com adesão à fatura eletrónica e ao débito direto)	1,15 2,30 3,45 4,60 5,75 6,90 10,35 13,80 17,25 20,70	17,45 18,73 19,13 20,74 22,43 24,33 29,89 35,06 39,98 45,19	1º escalão 2º escalão 3º escalão 4º escalão	7,86 8,36 8,92 9,53
DESCONTO 5%TF+5%TV Tarifa simples (Se aderir apenas ao débito direto)	1,15 2,30 3,45 4,60 5,75 6,90 10,35 13,80 17,25 20,70	19,31 20,63 21,04 22,70 24,45 26,42 32,15 37,49 42,57 47,95	1º escalão 2º escalão 3º escalão 4º escalão	8,11 8,63 9,21 9,84	DESCONTO 7%TF+7%TV Tarifa simples (Se aderir apenas ao débito direto)	1,15 2,30 3,45 4,60 5,75 6,90 10,35 13,80 17,25 20,70	18,9 20,19 20,6 22,22 23,93 25,86 31,48 36,71 41,68 46,94	1º escalão 2º escalão 3º escalão 4º escalão	7,94 8,45 9,02 9,63
DESCONTO 4%TF+4%TV Tarifa simples (Se aderir apenas à fatura eletrónica)	1,15 2,30 3,45 4,60 5,75 6,90 10,35 13,80 17,25 20,70	19,51 20,85 21,26 22,94 24,70 26,69 32,49 37,89 43,02 48,45	1º escalão 2º escalão 3º escalão 4º escalão	8,2 8,72 9,31 9,94	DESCONTO 6%TF+6%TV Tarifa simples (Se aderir apenas à fatura eletrónica)	1,15 2,30 3,45 4,60 5,75 6,90 10,35 13,80 17,25 20,70	19,11 20,41 20,82 22,46 24,19 26,14 31,82 37,1 42,12 47,44	1º escalão 2º escalão 3º escalão 4º escalão	8,03 8,54 9,12 9,74
DESCONTO 5%TF+5%TV Tarifa bi-horária (Se aderir apenas ao débito direto)	1,15 2,30 3,45 4,60 5,75 6,90 10,35 13,80 17,25 20,70	18,02 19,34 19,75 21,42 23,16 25,13 30,87 36,21 41,28 46,66	1º escalão 2º escalão 3º escalão 4º escalão	8,11 8,63 9,21 9,84	DESCONTO 7%TF+7%TV Tarifa bi-horária (Se aderir apenas ao débito direto)	1,15 2,30 3,45 4,60 5,75 6,90 10,35 13,80 17,25 20,70	17,64 18,93 19,34 20,96 22,67 24,6 30,22 35,44 40,41 45,68	1º escalão 2º escalão 3º escalão 4º escalão	7,94 8,45 9,02 9,63
DESCONTO 4%TF+4%TV Tarifa bi-horária (Se aderir apenas à fatura eletrónica)	1,15 2,30 3,45 4,60 5,75 6,90 10,35 13,80 17,25 20,70	18,21 19,54 19,96 21,64 23,40 25,39 31,19 36,59 41,72 47,15	1º escalão 2º escalão 3º escalão 4º escalão	8,2 8,72 9,31 9,94	DESCONTO 6%TF+6%TV Tarifa bi-horária (Se aderir apenas à fatura eletrónica)	1,15 2,30 3,45 4,60 5,75 6,90 10,35 13,80 17,25 20,70	17,83 19,14 19,54 21,19 22,91 24,86 30,54 35,83 40,85 46,17	1º escalão 2º escalão 3º escalão 4º escalão	8,03 8,54 9,12 9,74
DESCONTO 3%TF+3%TV Tarifa simples (Sem adesão à fatura eletrónica e ao débito direto)	1,15 2,30 3,45 4,60 5,75 6,90 10,35 13,80 17,25 20,70	19,72 21,06 21,48 23,18 24,96 26,97 32,83 38,28 43,47 48,96	1º escalão 2º escalão 3º escalão 4º escalão	8,28 8,81 9,41 10,05	DESCONTO 5%TF+5%TV Tarifa simples (Sem adesão à fatura eletrónica e ao débito direto)	1,15 2,30 3,45 4,60 5,75 6,90 10,35 13,80 17,25 20,70	19,31 20,63 21,04 22,7 24,45 26,42 32,15 37,49 42,57 47,95	1º escalão 2º escalão 3º escalão 4º escalão	8,11 8,63 9,21 9,84
DESCONTO 3%TF+3%TV Tarifa bi horária (Sem adesão à fatura eletrónica e ao débito direto)	1,15 2,30 3,45 4,60 5,75 6,90 10,35 13,80 17,25 20,70	18,40 19,75 20,17 21,87 23,65 25,66 31,52 36,97 42,15 47,64	1º escalão 2º escalão 3º escalão 4º escalão	8,28 8,81 9,41 10,05	DESCONTO 5%TF+5%TV Tarifa bi horária (Sem adesão à fatura eletrónica e ao débito direto)	1,15 2,30 3,45 4,60 5,75 6,90 10,35 13,80 17,25 20,70	18,02 19,34 19,75 21,42 23,16 25,13 30,87 36,21 41,28 46,66	1º escalão 2º escalão 3º escalão 4º escalão	8,11 8,63 9,21 9,84

Considera um consumo indicativo de 100 KWh por mês, sendo apresentado o custo global mensal com todos os encargos (acesso e energia), excluindo impostos e taxas. Nas ofertas com vários períodos horários considera-se um consumo igualmente distribuído por cada período. O consumo é meramente indicativo e destina-se a operacionalizar a comparação de ofertas em mercado, não refletindo o consumo real dos destinatários da oferta.

Descontos válidos para Portugal Continental, para as tarifas simples e bi-horária até 20,7 kVA na eletricidade e consumos até 10.000 m3/ano no gás natural. Os descontos são calculados face à tabela de preços Galp e incidem sobre o termo fixo (não inclui ISP e taxa de ocupação de subsolo nos descontos do gás natural e a taxa de exploração da DGEG, a contribuição audiovisual e o imposto especial sobre o consumo de eletricidadenos descontos da eletricidade) e válidos por 12 meses a partir da data de ativação do contrato. Os descontos com Serviços pressupõem adesão ao ComfortHome, ou ComfortCare ou Galp Assistência Familia. Campanhas válidas para adesões até 31 de janeiro de 2019.

PLANO GALP



ELETRICIDADE

A FFF I MCIDADE							
1ENERGIAS SEM SERVIÇOS	Eletricidade		151500140	Eletricidade			
	Potência contratada (kVA)	Preço total (€)	1 ENERGIAS + SERVIÇOS	Potência contratada (kVA)	Preço total (€)		
DESCONTO 5%TF+5%TV Tarifa simples (Com adesão à fatura eletrónica e ao débito direto)	1,15 2,30 3,45 4,60 5,75 6,90 10,35 13,80 17,25 20,70	19,31 20,63 21,04 22,70 24,45 26,42 32,15 37,49 42,57 47,95	DESCONTO 7%TF+7%TV Tarifa simples (Com adesão à fatura eletrónica e ao débito direto)	1,15 2,30 3,45 4,60 5,75 6,90 10,35 13,80 17,25 20,70	18,90 20,19 20,60 22,22 23,93 25,86 31,48 36,71 41,68 46,94		
DESCONTO 5%TF+5%TV Tarifa bi horária (Com adesão à fatura eletrónica e ao débito direto)	1,15 2,30 3,45 4,60 5,75 6,90 10,35 13,80 17,25 20,70	18,02 19,34 19,75 21,42 23,16 25,13 30,87 36,21 41,28 46,66	DESCONTO 7%TF+7%TV Tarifa bi horária (Com adesão à fatura eletrónica e ao débito direto)	1,15 2,30 3,45 4,60 5,75 6,90 10,35 13,80 17,25 20,70	17,64 18,93 19,34 20,96 22,67 24,60 30,22 35,44 40,41 45,68		
DESCONTO 4%TF+4%TV Tarifa simples (Se aderir apenas ao débito direto)	1,15 2,30 3,45 4,60 5,75 6,90 10,35 13,80 17,25 20,70	19,51 20,85 21,26 22,94 24,70 26,69 32,49 37,89 43,02 48,45	DESCONTO 6%TF+6%TV Tarifa simples (Se aderir apenas ao débito direto)	1,15 2,30 3,45 4,60 5,75 6,90 10,35 13,80 17,25 20,70	19,11 20,41 20,82 22,46 24,19 26,14 31,82 37,10 42,12 47,44		
DESCONTO 3%TF+3%TV Tarifa simples (Se aderir apenas à fatura eletrónica)	1,15 2,30 3,45 4,60 5,75 6,90 10,35 13,80 17,25 20,70	19,72 21,06 21,48 23,18 24,96 26,97 32,83 38,28 43,47 48,96	DESCONTO 5%TF+5%TV Tarifa simples (Se aderir apenas à fatura eletrónica)	1,15 2,30 3,45 4,60 5,75 6,90 10,35 13,80 17,25 20,70	19,31 20,63 21,04 22,70 24,45 26,42 32,15 37,49 42,57 47,95		
DESCONTO 4%TF+4%TV Tarifa bi-horária (Se aderir apenas ao débito direto)	1,15 2,30 3,45 4,60 5,75 6,90 10,35 13,80 17,25 20,70	18,21 19,54 19,96 21,64 23,40 25,39 31,19 36,59 41,72 47,15	DESCONTO 6%TF+6%TV Tarifa bi-horária (Se aderir apenas ao débito direto)	1,15 2,30 3,45 4,60 5,75 6,90 10,35 13,80 17,25 20,70	17,83 19,14 19,54 21,19 22,91 24,86 30,54 35,83 40,85 46,17		
DESCONTO 3%TF+3%TV Tarifa bi-horária (Se aderir apenas à fatura eletrónica)	1,15 2,30 3,45 4,60 5,75 6,90 10,35 13,80 17,25 20,70	18,40 19,75 14,19 21,87 23,65 25,66 31,52 36,97 42,15 47,64	DESCONTO 5%TF+5%TV Tarifa bi-horária (Se aderir apenas à fatura eletrónica)	1,15 2,30 3,45 4,60 5,75 6,90 10,35 13,80 17,25 20,70	18,02 19,34 19,75 21,42 23,16 25,13 30,87 36,21 41,28 46,66		
DESCONTO 2%TF+2%TV Tarifa simples (Sem adesão à fatura eletrónica e ao débito direto)	1,15 2,30 3,45 4,60 5,75 6,90 10,35 13,80 17,25 20,70	19,92 21,28 21,70 23,42 25,22 27,25 33,17 38,68 43,92 49,46	DESCONTO 4%TF+4%TV Tarifa simples (Sem adesão à fatura eletrónica e ao débito direto)	1,15 2,30 3,45 4,60 5,75 6,90 10,35 13,80 17,25 20,70	19,51 20,85 21,26 22,94 24,70 26,69 32,49 37,89 43,02 48,45		
DESCONTO 2%TF+2%TV Tarifa bi horária (Sem adesão à fatura eletrónica e ao débito direto)	1,15 2,30 3,45 4,60 5,75 6,90 10,35 13,80 17,25 20,70	18,59 19,95 20,37 22,09 23,89 25,92 31,84 37,35 42,59 48,13	DESCONTO 4%TF+4%TV Tarifa bi horária (Sem adesão à fatura eletrónica e ao débito direto)	1,15 2,30 3,45 4,60 5,75 6,90 10,35 13,80 17,25 20,70	18,21 19,54 19,96 21,64 23,40 25,39 31,19 36,59 41,72 47,15		

Considera um consumo indicativo de 100 KWh por mês, sendo apresentado o custo global mensal com todos os encargos (acesso e energia), excluindo impostos e taxas. Nas ofertas com vários períodos horários considera-se um consumo igualmente distribuído por cada período. O consumo é meramente indicativo e destina-se a operacionalizar a comparação de ofertas em mercado, não refletindo o consumo real dos destinatários da oferta.

Descontos válidos para Portugal Continental, para as tarifas simples e bi-horária até 20,7 kVA. Os descontos são calculados face à tabela de preços Galp e incidem sobre o termo fixo (não inclui a taxa de exploração da DGEG, a contribuição audiovisual e o imposto especial sobre o consumo de eletricidade) e válidos por 12 meses a partir da data de ativação do contrato. Os descontos com Serviços pressupõem adesão ao ComfortHome, ou ComfortCare ou Galp Assistência Família.

Campanhas válidas para adesões até 31 de janeiro de 2019.

PLANO GALP



GÁS NATURAL

1ENERGIA SEM SERVIÇOS	Escalão de consumo	Preço total (€)	1 ENERGIA + SERVIÇOS	Escalão de consumo	Preço total (€)
DESCONTO 5%TF+5%TV (Com adesão à fatura eletrónica e ao débito direto)	1º escalão 2º escalão 3º escalão 4º escalão	8,11 8,63 9,21 9,84	DESCONTO 7%TF+7%TV (Com adesão à fatura eletrónica e ao débito direto)	1º escalão 2º escalão 3º escalão 4º escalão	7,94 8,45 9,02 9,63
DESCONTO 4%TF+4%TV (Se aderir apenas ao débito direto)	1º escalão 2º escalão 3º escalão 4º escalão	8,20 8,72 9,31 9,94	DESCONTO 6%TF+6%TV (Se aderir apenas ao débito direto)	1º escalão 2º escalão 3º escalão 4º escalão	8,03 8,54 9,12 9,74
DESCONTO 3%TF+3%TV (Se aderir apenas à fatura eletrónica)	1º escalão 2º escalão 3º escalão 4º escalão	8,28 8,81 9,41 10,05	DESCONTO 5%TF+5%TV (Se aderir apenas à fatura eletrónica)	1º escalão 2º escalão 3º escalão 4º escalão	8,11 8,63 9,21 9,84
DESCONTO 2%TF+2%TV (Sem adesão à fatura eletrónica e ao débito direto)	1º escalão 2º escalão 3º escalão 4º escalão	8,37 8,90 9,50 10,15	DESCONTO 4%TF+4%TV (Sem adesão à fatura eletrónica e ao débito direto)	1º escalão 2º escalão 3º escalão 4º escalão	8,20 8,72 9,31 9,94

Considera um consumo indicativo de 100 KWh por mês, sendo apresentado o custo global mensal com todos os encargos (acesso e energia), excluindo impostos e taxas. Nas ofertas com vários períodos horários considera-se um consumo igualmente distribuído por cada período. O consumo é meramente indicativo e destina-se a operacionalizar a comparação de ofertas em mercado, não refletindo o consumo real dos destinatários da oferta.

Descontos válidos para Portugal Continental para consumos até 10.000 m³/ano. Os descontos são calculados face à tabela de preços Galp e incidem sobre o termo fixo (não inclui ISP e taxa de ocupação de subsolo) e válidos por 12 meses a partir da data de ativação do contrato. Os descontos com Serviço Comfort pressupõem adesão ao ComfortHome, ou ComfortCare ou Galp Assistência Família. Campanhas válidas para adesões até 31 de janeiro de 2019.

Legenda: TV=Termo Variável; TF=Termo Fixo